
                                                                                                                                  
                                                                          

                                                           

                                                                                                                                           

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,   8    Φεβρουαρίου 2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. &                                 Αριθμ. πρωτ.: 9791 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.                                                                          

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27  

Ταχ. Κωδ.: 105 59 - ΑΘΗΝΑ 

Εισηγητής: Αντώνης Καραματσούκης  

Τηλέφωνo: 213 1364737 

E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους έως 20.954.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                              Η  ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 186 και 260 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τη διάταξη της παρ.2 του άρθρου 49 του ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Οικονομικών». 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

4.- Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων.» 

5.- Την με αριθμ. 19232/20.03.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εσωτερικών». 

6.- Την ανάγκη επιχορήγησης Περιφερειών της χώρας, προς κάλυψη δαπανών για το πρόγραμμα 

δακοκτονίας έτους 2021.  

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-ΙΧΥ



 

 

 

 

2

 

7.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2021 και αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

8.- Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», 

συνολικό ποσό έως 20.954.300.00€, σε Περιφέρειες της χώρας, αποκλειστικά και μόνο προς 

κάλυψη δαπανών δακοκτονίας, σύμφωνα με την έκταση εφαρμογής του εν λόγω προγράμματος 

και τη δυναμική των δακοπληθυσμών (δαπάνες προσωπικού, δαπάνες εργολάβων ψεκασμών και 

παγιοθεσίας, δαπάνες προμήθειας υλικών, λοιπές δαπάνες δακοκτονίας) ως ακολούθως:  

 

      ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2021 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΠΟΣΟ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 223.000,00 

ΑΤΤΙΚΗΣ  385.000,00 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.000.000,00 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.250.000,00 

ΗΠΕΙΡΟΥ 272.000,00 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.187.000,00 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ   855.000,00 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 255.000,00 

ΚΡΗΤΗΣ 7.947.300,00 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 345.000,00 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  4.285.000,00 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  1.950.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 20.954.300,00 

 

 

 

 

 

 

airetos.gr

ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-ΙΧΥ



 

 

 

 

3

 

 

Β.  Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν τμηματικά σε κάθε δικαιούχο Περιφέρεια με χρηματικές 

εντολές του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, σε βάρος του 

λογαριασμού «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

Γ. Τυχόν αδιάθετα ποσά προηγούμενων ετών δύναται να διατεθούν συμπληρωματικά των 

ανωτέρω ποσών για την κάλυψη προγράμματος δακοκτονίας 2021. 

 

 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

 

      ΓΕΩΡΓΙΑ  ΒΑΛΑΤΣΟΥ  
 

ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-ΙΧΥ



 

 

 

 

4

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους- Κεντρικές Γραμματείες 

     - Δ/νσεις Οικονομικού 

2. Περιφέρειες - Κεντρικές Γραμματείες 

     - Α.Μ.Θ. 

     - Κεντρικής Μακεδονίας  

     - Ηπείρου  

     - Θεσσαλίας 

     - Ιονίων Νήσων  

     - Δυτικής Ελλάδας  

     - Στερεάς Ελλάδας 

     - Αττικής  

     - Πελοποννήσου  

     - Βορείου Αιγαίου  

     - Νοτίου Αιγαίου 

     - Κρήτης 

α) Γραφεία Περιφερειαρχών (Με την παράκληση να ενημερωθούν  οι Περιφερειακές Ενότητες  

Ελαιοκομικών Νομών και οι Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής)   

β) Δ/νσεις Οικονομικού  

3.- Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 

Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 - ΑΘΗΝΑ 

4.- Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 

5.-  Ελληνική Στατιστική Αρχή  

Δ/νση Εθνικών Λογαριασμών 

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών, Τ.Κ. : 18510 - ΠΕΙΡΑΙΑΣ  

6.- Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Γεν. Δ/νση Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής 

Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

Τμήμα Προστασίας Φυτών 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ  

Τ.Κ. : 176 71  (Υπόψιν κας Καπόγια)  

E-mail: dakoktonia@minagric.gr 

 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου): 

1.- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2.- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης  

3.- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως  

4.- Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τ.Α.& Α.Π. 

5.- Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής  

6.- Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακ/σης (προς ανάρτηση  στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

 

ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-ΙΧΥ


		2021-02-09T10:23:35+0200
	Athens




